
1

33

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANJAR
NOMOR 06 TAHUN 2009

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANJAR NOMOR
03 TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN USAHA MILIK

DAERAH (BUMD) PERSEROAN TERBATAS (PT) BANJAR INTAN MANDIRI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJAR,

Menimbang : a. bahwa  dalam  rangka  mengantisipasi   perkembangan   ekonomi
global dan mewujudkan pembangunan Kabupaten Banjar yang
kondusif, dipandang perlu merubah Peraturan Daerah Kabupaten
Banjar Nomor 03 Tahun 2008 tentang Pembentukan Badan Usaha
Milik Daerah (BUMD) Perseroan Terbatas (PT) Banjar Intan
Mandiri;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a diatas, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang
Perubahan Atas Perda Kabupaten Banjar Nomor 03 Tahun 2008
tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah (BUMD)
Perseroan Terbatas (PT) Banjar Intan Mandiri;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor  27  Tahun 1959  tentang  Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 03 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 352) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara
Rebublik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 1820);

2. Undang–Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 1962 Nomor 10, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 2387);

3. Undang-Undang  Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4389);

4. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437);

5. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Perintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4438);

6. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Perseroan
Terbatas (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4756);



2

7 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor   4578);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pembinaan
dan Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerimtahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 19 Tahun 1998
tentang Pendirian PD. Baramarta ;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 03 Tahun 2005 tentang
Pendirian PD. Lumbung Desa Modern Usaha Tani Barakat ;

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN BANJAR

dan

BUPATI BANJAR

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANJAR
NOMOR 03 TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN
USAHA MILIK DAERAH (BUMD) PERSEROAN TERBATAS  (PT)
BANJAR INTAN MANDIRI

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 03 Tahun
2008 tentang Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 03 Tahun 2008
tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) Perseroan
Terbatas (PT) Banjar Intan Mandiri (Lembaran Daerah Kabupaten Banjar
Tahun 2008 Nomor 03) diubah sebagai berikut :

Pada Bab II Pendirian dalam Pasal 2 ayat (2) diubah sebagai berikut :
Perusahaan induk sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) membawahi anak
perusahaan :

a. PD. Baramarta
b. PD. Lumbung Desa Modern (LDM)
c. PD. Pasar Bauntung Batuah.

Pasal II

Peraturan Daerah ini berlaku pada tanggal diundangkan



3

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini
dengan menempatkannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Banjar.

Ditetapkan di Martapura
pada tanggal 19 Februari 2009

BUPATI BANJAR,

ttd

H.G. KHAIRUL SALEH

Diundangkan di Martapura
pada tanggal 19 Februari 2009

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
BANJAR,

ttd

H. YUSNI ANANI

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANJAR TAHUN 2009 NOMOR 06


